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Stan Nevada (Stany Zjednoczone Ameryki)

Region partnerski województwa mazowieckiego

List Intencyjny pomiędzy Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) i Stanem Nevada  (Stany Zjednoczone

Ameryki) podpisano 18 września 2018 r. Zgodnie z jego zapisami województwo mazowieckie i stan Nevada deklarują

wspieranie kontaktów pomiędzy podobnymi podmiotami, aby rozwinąć platformę do dzielenia się  doświadczeniami i

najlepszymi praktykami w następujących obszarach: szkolnictwo wyższe, zarządzanie zasobami wodnymi, systemy

autonomiczne, w tym bezzałogowe statki powietrzne oraz samochody bezzałogowe, technologie i innowacje, w tym

wspólne programy wspomagające, powstawanie i rozwój nowych firm technologicznych (start-upy), misje handlowe sektora

wysokich technologii oraz współpraca z technologicznie zaawansowanymi firmami z województwa mazowieckiego i stanu

Nevada.

Strona Stanu Nevada

Charakterystyka regionu

Nevada - stan w zachodniej części Stanów Zjednoczonych. Powierzchnia całkowita 286 tys.km², populacja - 3 mln.

mieszkańców (2018 r.), stolica – Las Vegas.

Nevada jest obecnie jednym z najbardziej innowacyjnych stanów Ameryki. Od kilku lat odnotowuje się tu znaczny rozwój

gospodarczy, oparty w dużej mierze na wzroście inwestycyjnym w obszarze wysokich technologii i w sektorze przemysłowym

(produkcja metali, elektronika, chemia, przetwórstwo spożywcze, maszyny przemysłowe, sprzęt transportowy, produkcja

tkanin).

Dobrze rozwinięty jest też sektor turystyczny, przemysł wydobywczy (złoto, srebro, miedź, lit, gips, diatomity), rolnictwo

(głównie produkcja mięsa zwierzęcego, hodowla bydła i owiec) oraz budownictwo. Stopa bezrobocia 6,8%, PKB 132 mld USD,

PKB per capita 43.138 USD.

Władze stanowe przykładają dużą wagę do ekosystemu przedsiębiorczości opartej na nowych technologiach. Dlatego też

wspierają rozwój centrów innowacji (inkubatorów i akceleratorów biznesu), oferując przyjazne warunki dla rozwoju

działalności gospodarczej (m.in. uproszczone procedury, brak podatku dochodowego dla firm, ulgi dla podatku od sprzedaży,

odroczenie podatku od sprzedaży, zmodyfikowana stopa podatku od wynagrodzeń). W Nevadzie znajduje się największy na

świecie park technologiczny Tahoe-Reno Industrial Center (TRIC) o powierzchni 43300 ha. Firma TESLA wybudowała w

TRIC największą na świecie fabrykę baterii. Tereny na swoje kampusy wykupiły tu w ostatnim czasie Panasonic, Google,

Amazon, Apple i Microsoft.

W 2015 r. utworzono Centrum Innowacyjności przy Uniwersytecie Stanowym w Reno, mające przyciągać do północnej

Nevady firmy nowoczesnych technologii. W Centrum mieszczą się Nevada Advanced Autonomous System Innovation Center

oraz Nevada Industry Excellence, wsparte przez biuro gubernatora grantem w wys. 3 mln USD, które mają służyć rozwojowi i

komercjalizacji technologii systemów autonomicznych obejmujących zrobotyzowane systemy naziemne, powietrzne i

podwodne(roboty przemysłowe, autonomiczne samochody, drony). W ramach Centrum otwarto również powierzchnię

akceleracyjną (zarządzaną przez Polsko-Amerykańską Izbę Gospodarczą) dedykowaną polskim firmom. To pierwsza tego typu

inicjatywa władz stanowych USA nakierowana na Polskę. Nevada jest w skali kraju liderem w budowie bezzałogowych

samochodów i systemów powietrznych oraz gier komputerowych. To tu zbudowano pierwszy na świecie bezzałogowy



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

statek latający. Stan otrzymał od rządu federalnego wyłączność na testowanie dronów. Do największych polskich inwestycji w

Nevadzie należą projekty KGHM Polska Miedź S.A. (kopalnia Robinson w Ely, wydobycie odkrywkowe miedzi i złota; 620

pracowników).


